
Id: KPKQH-ULIHI-MMRSM-MXHLV-ZGYOZ. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XLIX/461/10
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE

z dnia 12 listopada 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Piekary 

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) Rada Miejska w Mszczonowie uchwala co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Piekary na lata 2010-2017 przyjęty przez zebranie wiejskie 
z dniu 22 września 2010r., którego tekst stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Łukasz Koperski



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały z dnia 12 listopada 2010 r.

załącznik do uchwały

Zalacznik1.doc


[image: image1.png]PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI PIEKARY NA LATA 2010-2017

[image: image6.png]PLAN ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI PIEKARY NA LATA 2010-2017



[image: image7.jpg]Załącznik do: Uchwały z Zebrania Wiejskiego


w Piekarach  z dnia 22 września 2010r.


Załącznik do Uchwały nr XLIX/461/10 Rady Miejskiej


w Mszczonowie z dnia 12 listoapada 2010r. 

GMINA MSZCZONÓW

PLAN  ODNOWY MIEJSCOWOŚCI PIEKARY 


NA LATA 2010-2017

[image: image10.jpg]

[image: image8.jpg]

PIEKARY, październik 2010 r.

Spis treści

		WSTĘP

		4



		ROZDZIAŁ I

		Charakterystyka miejscowości Piekary



		5



		1.1

		Położenie miejscowości




		7



		1.2

		Historia i teraźniejszość




		6



		ROZDZIAŁ II

		Inwentaryzacja zasobów miejscowości Piekary



		7



		2.1

		Ludność 




		8



		2.2

		Bezrobocie, opieka społeczna, służba zdrowia.




		8



		2.3

		Szkolnictwo 




		9



		2.4

		Działalność gospodarcza




		9



		2.5

		Rolnictwo




		10



		2.6

		Drogi




		10



		2.7

		Wodociągi




		11



		2.8

		Telefonizacja




		11



		2.9

		Dziedzictwo kulturowe




		11



		2.10

		Opis obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców

		13



		ROZDZIAŁ III

		Konsultacje społeczne w sprawie identyfikacji zasobów miejscowości Piekary, a także określenia potrzeb inwestycyjnych na lata 20010-2017



		14



		3.1

		Metodologia konsultacji społecznych




		14



		3.2

		Główne efekty konsultacji społecznych




		17



		ROZDZIAŁ IV

		Analiza SWOT miejscowości Piekary

		17



		ROZDZIAŁ V

		Długoterminowe cele i priorytety rozwojowe miejscowości Piekary



		19



		ROZDZIAŁ VI

		Projekty inwestycyjne do zrealizowania w latach 2010-2017 




		24



		ROZDZIAŁ VII

		Zarządzanie

		25



		ROZDZIAŁ VIII

		Zgodność Planu Odnowy Miejscowości  Piekary 
z dokumentami wyższego rzędu




		25



		ROZDZIAŁ IX

		Źródła finansowania

		30



		ROZDZIAŁ X

		Monitoring, aktualizacja i założenia wdrożenia Planu




		32





Wstęp


Plan Odnowy Miejscowości Piekary został opracowany w celu bardzo szczegółowego zanalizowania sytuacji społeczno-gospodarczej miejscowości, 
a także przygotowania kompleksowej koncepcji jej rozwoju na lata 2010-2017. 


Na bazie wyników analizy potencjału społeczno-gospodarczego miejscowości Piekary, a także konsultacji społecznych z udziałem mieszkańców wyznaczone  zostały główne kierunki rozwoju miejscowości na kolejne 8 lat. 


Opracowana koncepcja odnowy miejscowości Piekary opiera się przede wszystkim na endogenicznym potencjale miejscowości. Główny akcent został położony na działanie mające na celu poprawę sytuacji społeczno-gospodarczej mieszkańców przy wykorzystaniu głównych atutów regionu jakimi niezaprzeczalnie są wyjątkowe walory klimatyczne, krajobrazowe i zabytkowe.


Plan Odnowy Miejscowości Piekary jest zgodny z wymaganiami dla tego typu dokumentów określonymi w projekcie Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i Rozwój Wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2010-2017.


ROZDZIAŁ I


Charakterystyka miejscowości Piekary

1.1 Położenie miejscowości

Piekary to miejscowość położona w gminie Mszczonów, powiecie żyrardowskim, województwie mazowieckim. Geograficznie miejscowość położona jest na Nizinie Mazowieckiej w Kotlinie Warszawskiej w najwyższym punkcie Niziny Mazowieckiej 210 m npm (ok. 100 m wyżej niż Warszawa). Piekary  leżą  w odległości ok. 6 km na południe od Mszczonowa. 

Mapa 1. Lokalizacja miejscowości Piekary.

[image: image9.jpg][image: image2.png]

   Źródło: Opracowanie własne


[image: image3.png]

Liczba mieszkańców wynosi   149  osób. Miejscowość położona jest 
w bliskiej odległości od przecięcia 3 dróg powiatowych z dobrą komunikacją we wszystkich kierunkach wylotowych  do sąsiednich gmin i głównych dróg krajowych nr 8 i  nr 50. Opracowany Plan Odnowy Miejscowości Piekary został sporządzony w celu całościowego określenia problematyki rozwoju miejscowości. Jest to dokument zawierający propozycje pożądanych kierunków rozwoju Piekar na najbliższe 7 lat. Te propozycje wynikają z analizy stanu istniejącego i propozycji rozwojowych wynikających ze spotkań 
z mieszkańcami. Główny akcent planu został położony na działanie stymulujące rozwój gospodarczy regionu i poprawę konkurencyjności przy wykorzystaniu atutów regionu o wyjątkowych walorach klimatycznych, krajobrazowych, zabytkowych i komunikacyjnych.

1.2 Historia i teraźniejszość

Historia miejscowości Piekary sięga roku 1867, kiedy to na tych terenach tworzyły się zalążki szkolnictwa.


Z dokumentów historycznych jakie się zachowały wynika, że Piekary były głównym ośrodkiem szkolnym dla okolicznych miejscowości i to właśnie 
z Piekar wywodzili się nauczyciele, którzy rozszerzali system szkolnictwa na terenie obecnej gminy Mszczonów.


Najważniejszym obiektem historycznym jaki się zachował jest dwór wzniesiony w pierwszej połowie XIX wieku, odnowiony w 1908 roku, a w 1968 roku nabyty przez rodzinę Marczewskich od Symforiana Woyszwiłło. 

Historia parku krajobrazowego, który się zachował wokół dworu sięga XIX wieku. 


W Piekarach od 1919 roku działa Ochotnicza Straż Pożarna (zdjęcie poniżej). Aktualnie liczy 32 członków.


[image: image4.png]

ROZDZIAŁ II 

Inwentaryzacja zasobów miejscowości Piekary

2.1 Ludność 

Tendencje demograficzne na terenie miejscowości Piekary od kilku już lat są bardzo pozytywne. Każdego roku zwiększa się bowiem liczba nowych mieszkańców. W ostatnich latach również nie dały się zaobserwować wyjazdy mieszkańców poza granice naszego kraju w celach zarobkowych, jak to się dzieje w innych regionach kraju. Szczegółowo zostało to przedstawione 
w poniższej tabeli.

Tabela. Ludność Piekar w rozbiciu na lata.


		lata

		1998

		1999

		2000

		2001

		2002

		2003

		2004

		2005

		2006

		2007

		2008

		2009



		Liczba mieszkańców

		128

		130

		133

		133

		134

		134

		134

		137

		141

		142

		148

		149



		w tym kobiety

		66

		67

		68

		68

		68

		68

		68

		70

		71

		71

		75

		74





2.2 Bezrobocie, opieka społeczna, służba zdrowia.


Stopa bezrobocia na terenie miejscowości Piekary kształtuje się tak jak na terenie gminy – ok. 12% . Głównie są to osoby po 35 roku życia posiadający wykształcenie podstawowe.


Zasiłki rodzinne na terenie Piekar pobiera 20 rodzin. 


Akcją dożywiania dzieci objętych jest 14 dzieci ze szkoły podstawowej 
i gimnazjum z rodzin o bardzo niskich dochodach i rodzin patologicznych.


2.3 Szkolnictwo 


W Piekarach jest jedna szkoła: Szkoła Podstawowa w Piekarach – zdjęcie poniżej.

[image: image5.png]

W roku szkolnym 2009/2010 do Szkoły Podstawowej uczęszczało ogółem 
100 uczniów, natomiast do oddziałów przedszkolnych – 15 dzieci.

2.4 Działalność gospodarcza


W Piekarach bardzo słabo rozwinięta jest działalność gospodarcza mieszkańców. W 2010 roku na terenie miejscowości zarejestrowane były jedynie 5 podmiotów gospodarczych. Szczegółowe informacje o nich zawiera poniższa tabela.

		L.p.

		Nazwisko i imię.




		Miejsce zamieszkania.

		Określenie działalności gospodarczej.

		Siedziba firmy.

		Numer.



		1.

		Tomaszewski Tomasz

		Piekary  Ul.Piekarska

		60.24.B  -  Transport drogowy towarów pojazdami uniwersalnymi.

		Piekary 

Ul. Piekarska

		1990



		2.

		Stankiewicz Mariusz

		Piekary

Ul. Piekarska 33

		36.11.Z  - Produkcja krzeseł i mebli do siedzenia.

		Piekary 

Ul. Piekarska 33

		2208






		3.

		Stankiewicz  Paweł



		Piekary

Ul. Piekarska 33




		Instalacje Elektryczne

		Piekary


Ul. Piekarska 33

		2380



		4.

		Walczyński Leszek

		Piekary

Ul. Piekarska 23

		Części stolarskie

		Piekary


Ul. Piekarska 23

		2407



		5.

		Maciszewski Rafał

		Piekary


Ul. Piekarska 3

		Części stolarskie

		Piekary


Ul. Piekarska 3

		2514





2.5 Rolnictwo


Tabela 1. Struktura powierzchniowa gospodarstw w 2009 roku.

		Wielkość gospodarstw

		Ilość gospodarstw

		Ilość gospodarstw w układzie %



		do 2 ha

		18

		36%



		2-5 ha

		13

		26%



		5-7 ha

		4

		8%



		8-10 ha

		8

		16%



		11-15 ha

		6

		12%



		powyżej 15 ha

		1

		2%



		ogółem

		50

		100%





Prawie połowę powierzchni gruntów ornych stanowią grunty najniższych klas 
V i VI. Gospodarstwa rolne w przeważającej części (62% ogólnej liczby gospodarstw) mają powierzchnią do 5 ha i nie gwarantują środków utrzymania właścicielom. Głównie z tego względu 14 dzieci z terenu Piekar jest objętych obiadami, natomiast aż 20 objętych zasiłkami rodzinnymi.

2.6 Drogi


Przez teren wsi przebiega droga powiatowa: 


Nr 4725W Mszczonów-Piekary- Osuchów- Wygnanka, oraz na skrzyżowaniu 
w granicy miejscowości dochodzą dwie drogi powiatowe 4728W Piekary – Kowiesowo i 4727W Piekary – Piekarowo – Michalin - Budy Zasłona.


Ponadto, mieszkańcy Piekar mogą codziennie korzystać z komunikacji autobusowej relacji: Żyrardów – Mszczonów- Piekary – Osuchów –Bobrowce.

Dzieci i młodzież do szkoły w Osuchowie dowozi w dni szkolne autobus szkolny relacji: Mszczonów -  Sosnowica- Badowo Dańki – Piekary – Osuchów - Mszczonów- Lutkówka – Osuchów.

2.7 Wodociągi


Na terenie wsi Piekary znajduje się ujęcie wody, z którego woda jest dostarczana do wsi: Piekary, Piekarowo, Podlindowo, Michalin Lindów, Kowiesy, Kowiesowo, Zimnice, Gąba, Badów Górny, Huta Piekarska.

Woda pobierana ujęciem nie jest poddawana procesom uzdatniania i tłoczona do sieci w stanie surowym.

Woda pobrana z ujęcia w 2009 roku: 63 459 m3

Woda sprzedana w 2009 roku: 61 435 m3 (w tym wieś Piekary: 2 484 m3)

2.8 Telefonizacja


Mieszkańcy Piekar najczęściej korzystają z sieci Telekomunikacji Polskiej S.A. Istniejąca sieć zaspokaja potrzeby mieszkańców w zakresie telefonizacji 
i posiada możliwości rozbudowy. Telefony stacjonarne są uzupełniane przez telefonię komórkową.


2.9 Dziedzictwo kulturowe


Na terenie Piekar znajduje się cenny historycznie i architektonicznie dwór i park dworski. 







Dwór został wzniesiony w pierwszej połowie XIX wieku, odnowiony w 1908 roku, a w 1968 roku nabyty przez rodzinę Marczewskich od Symforiana Woyszwiłło. Klasyczny. Murowany z cegły, otynkowany. Na planie prostokąta, dziewięcioosiowy, z nowszym portykiem w elewacji frontowej złożonym 
z dwóch par przysadzistych kolumn toskańskich podtrzymujących trójkątny fronton, w którym ceramiczny wizerunek Matki Boskiej. Przy lewym boku nowszy taras otoczony balustradą. Układ wnętrz dwu- i trzytraktowy. Dach naczółkowy, kryty dachówką. Wokół dworu resztki parku krajobrazowego 
z XIX wieku z okazami starych drzew i aleją lipową. 

2.10 Opis obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców


W miejscowości Piekary obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców jest obszar wzdłuż drogi powiatowej nr 4725W Mszczonów-Piekary-Osuchów-Wygnanka, począwszy od budynku Remizy Ochotniczej Straży Pożarnej poprzez budynek sklepu z podstawowymi artykułami, budynek Szkoły Podstawowej, dwa duże zbiorniki wodne oddzielone groblą przejazdową z komunikacją do posesji aż do skrzyżowania z drogą powiatową 4727W Piekary-Piekarowo-Michlin-Budy Zasłona, jak również bezpieczny przystanek po drugiej stronie drogi.


W obrębie szkoły brakuje zatoki autobusowej. Dużym problemem jest brak chodnika umożliwiającego bezpieczne poruszanie się wzdłuż drogi powiatowej dzieciom i dorosłym mieszkańcom tej miejscowości.


Równocześnie utwardzenie częściowo chodnikiem, częściowo pasem pieszo-jezdnym terenu wokół zbiorników wodnych z zainstalowaniem latarni typu parkowego i ławeczek stworzyłoby korzystny teren spacerowo-wypoczynkowy dla mieszkańców i przyjezdnych. Interwencji wymaga również Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej, jako jedyne miejsce spotkań dla społeczności lokalnej, poprzez wymianę zużytej podłogi drewnianej na posadzkę z terakoty oraz utwardzenie terenu wjazdu na tę nieruchomość.


ROZDZIAŁ III 

Konsultacje społeczne w sprawie identyfikacji zasobów miejscowości Piekary, a także określenia potrzeb inwestycyjnych na lata 2010-2017

3.1 Metodologia konsultacji społecznych


Konsultacje społeczne w sprawie identyfikacji zasobów miejscowości Piekary, a także w sprawie określenia potrzeb inwestycyjnych na lata 2010-2017 zostały przeprowadzone trzytorowo: 


· poprzez indywidualne wywiady bezpośrednie i telefoniczne z wybranymi mieszkańcami miejscowości, 


· poprzez spotkania grupowe z mieszkańcami miejscowości.


Podczas indywidualnych wywiadów bezpośrednich i telefonicznych 
z wybranymi mieszkańcami miejscowości Piekary korzystano z następujących pytań ankietowych:


1)  Co wieś wyróżnia?

· przestarzałe rolnictwo

· położenie i klimat

· dostępność usług i oświaty (Szkoła Podstawowa)

· obiekty sportowe (boisko wielofunkcyjne przy szkole)

· dobra dostępność komunikacji - drogi powiatowe

2)  Jakie funkcje pełni wieś?

· funkcja oświatowa

· usługowo-handlowa

· mieszkaniowa i mieszkaniowo-rekreacyjna

· rolniczo -produkcyjna

3)  Kim są mieszkańcy wsi?

· mieszkańcy- rolnicy „chłopo- robotnicy”

· mieszkańcy sezonowi- korzystający z terenów rekreacji i usług

· osoby z wykształceniem wyższym i średnim, które na stałe przeniosły się z miasta np. z Warszawy do Piekar

4)  Co daje mieszkańcom utrzymanie?

· rolnictwo

· rekreacja

· agroturystyka we wczesnym stadium

5)  Jak wieś jest zorganizowana?

· pod względem urbanistycznym w centrum wsi zabudowa zwarta, poza centrum rozproszona. W centrum wsi znajduje się Szkoła Podstawowa, a także dwa zbiorniki wodne

6)  Co wieś proponuje dzieciom i młodzieży?

· sportowe zajęcia pozaszkolne w postaci gry w piłkę nożną i siatkową

7)  W jaki sposób rozwiązywane są na wsi problemy?

· zebrania wiejskie

· zebrania w szkole- Rada Rodziców

8)  Jakie obyczaje wieś pielęgnuje i rozwija?

· obyczaje w przygotowywaniu wieńców dożynkowych oraz udział 
w dożynkach w Osuchowie

· tradycja ochotniczej straży pożarnej- zawody strażackie

9)  Jaki wieś ma wygląd?

· wieś w centrum zabudowa zwarta, poza centrum rozproszona

10)  Jakie są mieszkania i obejścia?

· obejścia głównie murowane, ogrodzone, w większości zadbane otoczenie, elewacje schludne, ludzie żyją skromnie

11)  Jaki jest stan otoczenia i środowiska?

· środowisko nieskażone przemysłowo

· specyficzne położenie klimatyczne

· dwa naturalne zbiorniki wodne

12)  Jakie jest rolnictwo?

· słabe klasy gruntów

· zboże, ziemniaki, owoce jagodowe, pastwiska, sporadyczna hodowla trzody chlewnej i bydła, gospodarka ekologiczna, nawozy naturalne (gospodarka prymitywna mało dochodowa)

· część terenów ze względu na niedochodową produkcję jest nieużytkowana rolniczo

· głównie występują gospodarstwa do 5 ha;

13)  Jakie są powiązania komunikacyjne?

· komunikacja autobusowa relacji: Żyrardów – Mszczonów- Piekary – Osuchów –Bobrowce 

· droga powiatowa utwardzona nr 4725W przebiegająca przez wieś oraz drogi powiatowe dochodzące do granicy 4728W i 4727W

Z kolei podczas spotkania grupowego, które odbyło się w szkole w Piekarach, poza przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Mszczonowie, wzięli udział przedstawiciele szkolnictwa, kultury, lokalnego biznesu,  a także pozostali mieszkańcy miejscowości trudniący się głównie rolnictwem.


3.2 Główne efekty konsultacji społecznych


Głównym efektem przeprowadzonych konsultacji społecznych było wspólne opracowanie wizji rozwoju Piekar, przyszłych kierunków rozwoju miejscowości na lata 2010-2017, a także konkretnych projektów inwestycyjnych do zrealizowania w najbliższych latach przy udziale funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.


Wizja rozwoju Piekar - cel nadrzędny

1. Zdobycie i utrzymanie turystyczno-rekreacyjnej pozycji miejscowości Piekary w oparciu o liczne walory krajobrazowe i klimatyczne, a także istniejącą i planowaną infrastrukturę.

2. Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez stymulację rozwoju gospodarczego.


ROZDZIAŁ IV


Analiza SWOT miejscowości Piekary

		SILNE STRONY

		SŁABE STRONY



		· wysokie walory krajobrazowe


· czyste otoczenie i środowisko naturalne


· dużo terenów zielonych i lasów w sąsiednich miejscowościach

· tereny do zagospodarowania (działki rekreacyjne, działki pod budownictwo mieszkaniowe)


· aktywne społeczeństwo działające na rzecz promocji i rozwoju Piekar

· naturalne zbiorniki wodne w centrum miejscowości



		· brak kanalizacji na terenie miejscowości


· brak ciągów pieszych


· brak chodników wzdłuż ulic 


· zła nawierzchnia dróg


· niezagospodarowane tereny rekreacyjne 

· brak zespołów artystycznych


· brak bazy noclegowej i punktów gastronomicznych


· zaniedbane niektóre budynki mieszkalne 
w centrum


· brak bezpłatnego dostępu do Internetu

· brak przedszkola


· brak oferty edukacyjno-rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży na spędzenie wolnego czasu








		SZANSE

		ZAGROŻENIA



		· możliwość uzyskania środków ze źródeł zewnętrznych, w tym głównie z Unii Europejskiej


· moda na mieszkanie „za miastem”, rozwój budownictwa jednorodzinnego,


· stworzenie społeczeństwa obywatelskiego


· możliwość pozyskania inwestorów w zakresie agroturystyki

· przekształcenie dwóch naturalnych zbiorników wodnych w estetyczne i funkcjonalne oczka wodne, które mogłyby służyć rozwojowi agroturystyki na terenie miejscowości

· przebudowa centrum wsi




		· zła sytuacja rolnictwa, rozdrobnienie gospodarstw rolnych i ich niedofinansowanie


· stosunkowo wysokie bezrobocie


· niski poziom wykształcenia mieszkańców

· wzrost świadczeniobiorców korzystających 
z usług Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – ubożenie społeczeństwa







ROZDZIAŁ V


Długoterminowe cele i priorytety rozwojowe miejscowości Piekary

Cele strategiczne i priorytety rozwojowe w perspektywie 7 lat


I. Poprawa wizerunku centrum wsi 

· budowa chodników, zieleni w centrum wsi

· opracowanie i wdrożenie programów zachęcających do dbałości o estetykę we wsi (konkursy, ulgi w podatkach itp.)


· działanie na rzecz poprawy estetyki wsi i terenów wzdłuż tras wlotowych do Piekar

· modernizacja dwóch naturalnych zbiorników wodnych


II. Rozwój infrastruktury na terenie wsi

1. poprawa warunków komunikacyjnych w gminie

· opracowanie bilansu potrzeb w zakresie rozbudowy sieci drogowej


· podjęcie współpracy ze Starostą Powiatu Żyrardowskiego w zakresie poprawy stanu technicznego dróg powiatowych


· podjęcie współpracy z gminą i powiatem w celu pozyskania środków zewnętrznych na infrastrukturę drogową


2. poprawa stanu w zakresie zwodociągowania gminy


· współpraca z gminą w celu określenia potrzeb w zakresie rozbudowy istniejących wodociągów


· podjęcie współpracy z gminą w celu pozyskania środków zewnętrznych na wodociągi i przyłącza indywidualne


3. poprawa stanu w zakresie utylizacji nieczystości płynnych i stałych

· budowa kanalizacji sanitarnej na terenie wsi


· promowanie rozwiązań technicznych w zakresie utylizacji ścieków 
w systemie przyzagrodowym na obszarach w zabudowie rozproszonej

· podjęcie współpracy z gminą w celu pozyskania środków zewnętrznych na kanalizację i  indywidualne systemy oczyszczania ścieków


· wspieranie i propagowanie działań w zakresie selektywnej zbiórki odpadów


4. poprawa gospodarki w zakresie gazyfikacji


· zdiagnozowanie potrzeb zaopatrzenia gospodarstw w gaz


· współpraca z Zakładem Gazowniczym w celu realizacji sieci gazowej

5. poprawa stanu w zakresie telekomunikacji na obszarze wsi


· współdziałanie z Telekomunikacją Polską S.A. w zakresie telefonizacji obszarów wiejskich


· współdziałanie z dostawcami Internetu w zakresie informatyzacji wsi


· możliwość budowy bezprzewodowej sieci internetowej na terenach wiejskich


III Rozwój świadomości społeczeństwa w tworzeniu lokalnych warunków tworzenia gospodarki rynkowej

· prowadzenie działalności informacyjnej i szkoleniowej informującej 
o możliwościach działalności w gospodarstwach


· zawiązywanie lokalnych grup działających w regionie w celu wspólnej promocji i rynków zbytu


· tworzenie sieci informacji o możliwościach usług np. agroturystyki


IV. Restrukturyzacja i modernizacja rolnictwa


· opracowanie oferty i nawiązanie kontaktu z firmami działającymi w zakresie przetwórstwa produktów rolnych. 


· promocja wspólnie z WODR uprawy i hodowli o wysokiej dochodowości oraz wspieranie programu dolesień.


· pomoc w organizowaniu się rolników indywidualnych w grupy producenckie i marketingowe.

· współpraca z gminą oraz z WODR mających na celu zainteresowanie obszarem gminy firm zajmujących się obrotem produktami rolniczymi. 


· działanie na rzecz rozwoju alternatywnych miejsc pracy na obszarach wiejskich poprzez promowanie agroturystyki. 

· rozpoznanie możliwości utworzenia nowych miejsc pracy na obszarach rolniczych o wysokiej lesistości lub szczególnej atrakcyjności turystycznej.


· pomoc Gminnego Centrum Informacji w informowaniu i wypełnianiu wniosków o dofinansowanie z funduszy unijnych inwestycji 
w gospodarstwach 

V. Poprawa warunków życia społeczeństwa lokalnego

1. Poprawa zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych ludności.


· współpraca z gminą w celu kontynuacji działań przygotowujących tereny pod budownictwo jednorodzinne  

2. Poprawa stanu zdrowotności społeczeństwa.


· propagowanie wspólnie ze szkołami programu promującego zdrowy tryb życia.


3. Poprawa i racjonalizacja działań w zakresie pomocy społecznej.


· współpraca z ośrodkiem pomocy społecznej w celu zidentyfikowania grup osób najbardziej potrzebujących pomocy 


· prowadzenie działań mających na celu pozyskanie środków finansowych 
i rzeczowych ze źródeł poza samorządowych tj. fundacje, organizacje charytatywne, jednostki gospodarcze, środki krajowe i wojewódzkie.


· pomoc w organizacji działań przeciwdziałającym patologiom społecznym.


4. Działanie na rzecz ograniczenia bezrobocia.


· propagowanie równych form samozatrudnienia, zwłaszcza w agrotyrystyce

· promocja szkoleń prowadzonych przez GCI w celu podnoszenia kwalifikacji


5. Poprawa bezpieczeństwa publicznego.


· opracowanie wspólnie z Policją programu przeciwdziałania i zapobiegania przestępczości.

· propagowanie we współpracy ze szkołami zachowań podnoszących stan bezpieczeństwa.


· organizowani i wspieranie inicjatyw lokalnych mających na celu przeciwdziałaniu przestępczości.


VI. Podniesienie jakości kapitału ludzkiego wśród młodzieży i dorosłych

1. Działanie na rzecz dopasowania kwalifikacji ludności do potrzeb rynku pracy


· opracowanie wspólnie z PUP i GCI programu szkoleń podnoszących 
i zmieniających kwalifikacje w zależności od ujawniających się potrzeb na rynku pracy


· podejmowanie działań wspólnie z PUP mających na celu przełamywanie barier psychologicznych przed zmianą kwalifikacji poprzez promowanie korzyści i szans związanych ze zmianą zawodu. 


2. Wspieranie działań na rzecz poprawy jakości oświaty. 


· współpraca z dyrektorami szkół i Kuratorium na rzecz wprowadzania nowoczesnych metod nauczania i form oświaty poza lekcyjnej.


· rozpoznanie finansowych możliwości wsparcia oświaty w zakresie wyposażenia w pomoce naukowe i finansowe zajęć poza lekcyjnych.


· kontynuacja działań promujących młodzież szczególnie uzdolnioną 
i nauczycieli osiągających wybitne wyniki w procesie dydaktycznym. 


3. Stwarzanie warunków dla pozyskania i zatrzymania odpływu wykwalifikowanych kadr. 


· opracowanie systemu zachęt preferujących osoby z wyższymi kwalifikacjami 

VII. Wykorzystanie walorów środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego dla potrzeb rozwoju turystyki i rekreacji

· opracowanie  wspólnie z gminą ofert promujących miejscowość oraz współpraca z mediami (prasa, radio, foldery)


· stworzenie banku danych osób świadczących usługi np. agroturystyki


· rozwój bazy turystycznej


· organizacja imprez o charakterze cyklicznym promujących region


VIII. Rozwój zaplecza sportowego w celu rozwoju sportu na poziomie lokalnym i regionalnym                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

· promowanie i rozwijanie wśród młodzieży i dorosłych dyscyplin sportowych: piłka nożna, piłka siatkowa, tenis stołowy,


· modernizacja i rozbudowa obiektów sportowych (boisko przyszkolne do gry w piłkę nożną i siatkówkę) 

· organizowanie rozgrywek piłkarskich i zawodów o charakterze regionalnym i ponadregionalnym


IX. Wykorzystanie bliskości Warszawy i dynamicznego rozwoju Mszczonowa w celu rozwoju gospodarczego i promocji regionu


· działania marketingowe i promocyjne


· nawiązywanie kontaktu z instytucjami zajmującymi się marketingiem 


· promocja regionu podczas organizowania imprez kulturalnych o zasięgu ponadlokalnym na terenie Gminy Mszczonów


· pozyskanie znaczących osób przyjeżdżających do Piekar i sympatyzujących z tym regionem w celu promocji


· przygotowanie infrastrukturalne terenów do zagospodarowania


X. Utrzymanie i wzmocnienie tożsamości wsi oraz wartości życia wiejskiego

· remont remizy strażackiej


· tworzenie klimatu do rozwoju organizacji np. Koła Gospodyń Wiejskich, promocja lokalnych potraw, organizacji młodzieżowych, Koła Sportowego, zawodów wędkarskich itp.


· wspieranie różnorodnych form życia kulturalnego

ROZDZIAŁ VI


Projekty inwestycyjne do zrealizowania w latach 2010-2017 


1. Zagospodarowanie centrum wsi 

Planowany termin realizacji inwestycji: 2011-2012

Planowany koszt inwestycji:  1.900.000,00 zł

2. Budowa boiska i urządzenie terenu sportowego przy Szkole Podstawowej w Piekarach

Planowany termin realizacji inwestycji: 2015-2016

Planowany koszt inwestycji:  600.000,00 zł

4.Utwardzenie podjazdów przy budynku OSP w Piekarach oraz wymiana podłogi w budynku

Planowany termin realizacji inwestycji: 2011-2012 

Planowany koszt inwestycji: 75.000,00 zł


ROZDZIAŁ VII


Zarządzanie


Jednostką odpowiedzialną za realizację całego planu odnowy miejscowości  jest Rada Sołecka oraz radny Rady Miejskiej z tego regionu, a także dyrektor Szkoły Podstawowej w Piekarach. 

ROZDZIAŁ VIII


Zgodność Planu Odnowy Miejscowości  Piekary 
z dokumentami wyższego rzędu


Zapisy zawarte w Planie Odnowy Miejscowości Piekary spełniają warunek  zgodności z  zapisami zawartymi w dokumentach dotyczących rozwoju gminy „Strategią Rozwoju Mszczonowa do 2020 roku”, powiatu 
i województwa. Cele i zadania określone w Planie Odnowy Miejscowości są wewnętrznie zgodne, a ich osiąganie i realizacja nie powoduje negatywnych skutków dla osiągania celów i realizacji zadań strategii wyższego rzędu. Niektóre z zapisanych celów i zadań mogą być realizowane przy wykorzystaniu wsparcia jednostek administracyjnych gminy i wyższego szczebla, te ostatnie bowiem posiadają w swoich dokumentach zapisy, których realizacja wywoła pozytywne efekty dla rozwoju Piekar. Taki zapis Planu  pozwolił na osiągnięcie integracji polityki kształtowania rozwoju gospodarczego na szczeblu, gminnym, powiatowym i wojewódzkim. 


W szczególności Plan Odnowy Miejscowości Piekary na lata 2010-2017 jest spójny z celami następujących ważnych dokumentów:

· Założenia do „Strategii Rozwoju Kraju 2007-2015”,


· Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013,

· Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020,

· Strategia Rozwoju Powiatu Żyrardowskiego,

· Strategią Rozwoju Mszczonowa do 2020 roku.

„Strategia Rozwoju Kraju NA lATA 2007-2015”, PRZYJĘTA przez Radę Ministrów w dniu 29.11.2006r.


Głównym celem strategii jest podniesienie poziomu i jakości życia mieszkańców Polski: poszczególnych obywateli i rodzin. Przez podniesienie poziomu życia rozumiemy wzrost dochodów w sektorze gospodarstw domowych, ułatwienie dostępu do edukacji i szkolenia, co prowadzi do podwyższenia poziomu wykształcenia społeczeństwa i podnoszenia kwalifikacji obywateli, wzrost zatrudnienia i wydajności pracy, skutkujące zarówno obniżeniem bezrobocia, jak i zwiększeniem poziomu aktywności zawodowej oraz poprawę zdrowotności mieszkańców Polski.

Priorytet 2: Poprawa stanu infrastruktury podstawowej: technicznej i społecznej


Priorytet 3: Wzrost zatrudnienia i podniesienie jego jakości


Priorytet 4: Budowa zintegrowanej wspólnoty, systemu bezpieczeństwa i zasad współpracy

„Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013” PODPISANY PRZRZ KOMISJĘ EUROPEJSKĄ W DNIU 11.10.2007


Celem głównym „Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2005-2013” jest poprawa konkurencyjności regionu 
i zwiększanie spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej województwa.


Priorytet IV: Środowisko, zapobieganie zagrożeniom i energetyka


Priorytet V: Wzmacnianie roli miast w rozwoju regionu


Priorytet VI: Wykorzystanie walorów naturalnych i kulturowych dla rozwoju turystyki i rekreacji


Priorytet VII: Tworzenie i poprawa warunków do rozwoju kapitału ludzkiego.


Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do roku 2020” opublikowanA w marcu 2006 r.


Cel nadrzędny rozwoju Mazowsza: wzrost konkurencyjności gospodarki


i równoważenie rozwoju społeczno-gospodarczego w regionie jako podstawę poprawy jakości życia mieszkańców

Cele strategiczne, które umożliwią osiągnięcie celu nadrzędnego


1. Budowa społeczeństwa informacyjnego i poprawa jakości życia mieszkańców województwa


2. Poprawa spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej regionu 
w warunkach zrównoważonego rozwoju


Cele pośrednie, które umożliwią osiągnięcie celów strategicznych


1. Rozwój kapitału społecznego


Kierunki działań:


1.2. Wzrost poziomu wykształcenia i poprawa jakości kadr

1.3. Wzrost zatrudnienia w regionie i przeciwdziałanie bezrobociu

1.5. Dążenie do poprawy warunków i zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych


1.6. Intensyfikacja działań na rzecz rozwiązywania problemów społecznych


1.7. Poprawa bezpieczeństwa publicznego


5. Rozwój społeczeństwa obywatelskiego oraz kształtowanie wizerunku regionu.


Kierunki działań:


5.2 Poprawa i promocja atrakcyjności inwestycyjnej w regionie


5.3 Promocja i zwiększanie atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej regionu 
w oparciu o walory środowiska przyrodniczego i dziedzictwa kulturowego


5.4 Kształtowanie tożsamości regionu oraz kreowanie i promocja jego produktu


Strategia Rozwoju powiatu żyrardowskiego


Plan jest spójny zarówno z misją jak i celami Strategii Rozwoju Powiatu Żyrardowskiego.


„Misją jaką urzeczywistniać mają władze Powiatu Żyrardowskiego jest stworzenie bezpiecznej przestrzeni życiowej przy zachowaniu wysokich walorów środowiska naturalnego powiatu i rozwój więzi społeczności lokalnej oraz tworzenie warunków dla samorealizacji mieszkańców i sprzyjanie działaniom ukierunkowanym na poprawę sytuacji ekonomicznej mieszkańców 
z równoczesnym uwzględnieniem potrzeb osób o mniejszych możliwościach życiowych.”


I. Cel strategiczny – POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA MIESZKAŃCÓW


1. Cel operacyjny – Zapewnienie pomocy osobom bezrobotnym i poszukującym pracy w uzyskaniu zatrudnienia oraz pracodawcom w znajdowaniu odpowiednich pracowników

2. Cel operacyjny: Aktywizacja zawodowa bezrobotnych


3. Cel operacyjny: Podniesienie poziomu wykształcenia mieszkańców

4. Cel operacyjny: Tworzenie warunków dla rozwoju kultury, sportu i turystyki 

5. Cel operacyjny: Poprawa warunków mieszkaniowych w powiecie 


7. Cel operacyjny: Przeciwdziałanie negatywnym skutkom społecznym wynikającym z bezrobocia


II. Cel strategiczny – ZWIĘKSZENIE BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCÓW


1. Cel operacyjny: Kontynuacja współpracy policji z mieszkańcami powiatu 


2.  Cel operacyjny: Zapewnienie większego bezpieczeństwa w komunikacji


5.  Cel operacyjny: Działania prorodzinne


III. Cel strategiczny – ROZWÓJ GOSPODARCZY


1. Cel operacyjny: Działalność proinwestycyjna powiatu w zakresie budowy 
i remontu dróg


3. Cel operacyjny: Rozwinięcie sieci połączeń komunikacyjnych


4.  Cel operacyjny: Poprawa stanu środowiska naturalnego i ochrona przyrody


Strategia Rozwoju MSZCZONOWA
DO 2020 ROKU

Plan jest spójny z celem nadrzędnym miasta i gminy Mszczonów, oraz 
z celami strategicznymi i  operacyjnymi zawartymi w Strategii Rozwoju  Mszczonowa do 2020 roku. 


Cel nadrzędny:


Zdobycie i utrzymanie konkurencyjnej pozycji w stosunku do gmin ościennych poprzez stwarzanie warunków do harmonijnego i dynamicznego rozwoju gospodarczego.


Cele strategiczne (na 10 lat):


II. Rozwój infrastruktury na terenie gminy.


III. Podniesienie jakości kapitału ludzkiego gminy.


V.  Poprawa warunków życia społeczeństwa lokalnego. 


VI. Wykorzystanie bliskości Warszawy i potencjału środowiska naturalnego dla potrzeb rozwoju gospodarczego.


ROZDZIAŁ IX

Źródła finansowania

Realizacja inwestycji ujętych w Planie Odnowy Miejscowości Piekary będzie finansowana z następujących źródeł:


· Fundusze strukturalne Unii Europejskiej: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejski Fundusz Rolniczy Rozwoju Obszarów Wiejskich,

· Budżet Gminy Mszczonów,


· Budżet właścicieli nieruchomości,


· Budżety Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej,


· Fundusze Konserwatora Zabytków,


· Fundusze Ministerstwa Kultury, 


· Kredyty komercyjne,


· Środki prywatne.


Realizacja poszczególnych projektów i zadań inwestycyjnych uzależniona jest od odpowiedniego montażu finansowego środków pochodzących z różnych źródeł. Bezwzględny priorytet w realizacji otrzymają projekty dofinansowane 
z funduszy strukturalnych, dotacji i innych środków zewnętrznych. Wskazane 
w Planie działania stanowią podstawę do konstruowania montażu finansowego 
i przygotowania aplikacji o wsparcie finansowe Unii Europejskiej.

Wszystkie cele strategiczne zawarte  w niniejszym Planie będą mogły być dofinansowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013.


Program będzie realizowany w latach 2010-2017 na terenie całego kraju. Podstawą realizacji założeń strategicznych Programu będą działania na rzecz rozwoju obszarów wiejskich w ramach czterech osi priorytetowych. Wszystkie te działania będą finansowane z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz ze środków krajowych przeznaczonych na ten cel w ustawie budżetowej.


W ramach priorytetowych kierunków wsparcia obszarów wiejskich UE, zdefiniowano cztery osie:


Oś 1: Poprawa konkurencyjności sektora rolnego i leśnego;


Oś 2: Poprawa środowiska przyrodniczego i obszarów wiejskich;


Oś 3: Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej;


Oś 4: Leader.

ROZDZIAŁ X 

Monitoring, aktualizacja i założenia wdrożenia Planu

Monitoring i aktualizacja 


Plan Odnowy Miejscowości Piekary jest dokumentem otwartym. Zapisy w nim zawarte muszą być weryfikowane w zależności od zmieniających się lokalnych warunków działania priorytetów i potrzeb społecznych oraz przebiegu zewnętrznych procesów gospodarczych mających wpływ na rozwój miejscowości Piekary. Niezbędnym jest także śledzenie tempa zaawansowania 
i prawidłowości osiągania zapisanych w strategii celów i realizacji działań. Temu celowi służyć ma opracowany dla potrzeb implementacji strategii system monitoringu. Zawiera on zarówno zespół wskaźników: miar ilościowych jak 
i jakościowych. Proponowany bank danych może być także wykorzystywany do potrzeb nie związanych ze strategią.


Wskaźniki ilościowe:


· liczba nowo powstałych podmiotów gospodarczych,


· liczba wyrejestrowanych podmiotów gospodarczych,

· liczba powstałych gospodarstw agroturystycznych,


· liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy,


· liczba wydanych pozwoleń na budowę,


· liczba budynków podłączonych do wybudowanej/zmodernizowanej sieci wodociągowej,

· liczba kilometrów nowych dróg/zmodernizowanych dróg oddanych do użytkowania,

· ilość pozyskanych środków rzeczowych i finansowych na opiekę społeczną,


· liczba osób objętych opieką społeczną.

Oprócz miar ilościowych zastosowane zostaną mierniki jakościowe dotyczące głównie stopnia zaawansowania przedłożonych do opracowania programów oraz stanu wdrożenia istniejącej dokumentacji i projektów. Zebranie proponowanych wyżej wskaźników i miar wymagać będzie współpracy z WUS, Urzędem Skarbowym i Urzędem Rejonowym. Nie wszystkie, bowiem dane są agregowane na poziomie lokalnym. Monitoring będzie prowadzony 
w ustalonych okresach czasu odzwierciedlających horyzont czasu podejmowanych do osiągnięcia celów i zadań do realizacji. W zależności od uzyskiwanych wyników przeprowadzona będzie aktualizacja zapisów 
w strategii. Jest ona możliwa na poziomie zadań i celów operacyjnych.


Wdrożenie Planu Odnowy Miejscowości

Wdrożenie Planu wymagać będzie podjęcia działań na rzecz jej uspołecznienia, oznacza to, iż należy pozyskać partnerów szeroko rozumianego środowiska lokalnego mogących wesprzeć realizację zadań i osiąganie celów. 

Powinno się nawiązać współpracę z instytucjami otoczenia rynkowego, lokalnymi, wojewódzkimi mediami oraz lokalnymi grupami interesów. Celowym będzie także pozyskanie miejscowych liderów i autorytetów. Dla potrzeb wdrożenia Planu proponuje się stworzenie zespołu zajmującego się koordynacją całości pracy. Wymaganym byłoby przeprowadzenie działań promujących strategię tak w społeczeństwie lokalnym jak i na zewnątrz. Realizacja proponowanych w Planie celów i zadań będzie przedmiotem decyzji Organów Gminy. 

Nie wszystkie z zapisanych celów i zadań muszą być zrealizowane. Nie jest także określony czas przystąpienia do realizacji poszczególnych zadań 
i osiągania celów. Wybór do realizacji niektórych projektów o charakterze inwestycyjnym może być poprzedzony opracowaniem tzw. business planów 
i studiów możliwości w wyniku których wybierze się wariant optymalny 
z ekonomicznego punktu widzenia osiągnięcia celu i realizacji zadania.


PAGE  

34







